－ 88 － － 89 －
Type CMPS
回路図
一般機器用フィルムコンデンサ　CMEシリーズ
Type CMPS
RoHS指令
準拠品
◦最高許容温度80℃、85℃
◦UL認定品
◦CSA認定品
◦IEC認定品
UL・CSA 規格認定品
故障電流10000A 保安機構
付き
品番構成
C
1
品種記号
M
2
P
3
S
4
定格電圧
5 6 7 8 9
静電容量
10 11
容量許容差
12
端子記号
13
取付脚
静電容量の単位を µF⇒pF に置き換える。
はじめの２桁は先頭の２つの数字で、
３桁目は数字に続くゼロの数を表す。
 　【例】　0.033µF（33000pF）     ⇒ 333
 　　　　　 1.5µF（1500000pF） ⇒ 155
記号
J
Ｕ
容量許容差
±5％
+10/－5％
記号
25B
35B
40B
45B
定格電圧
250VAC
350VAC
400VAC
450VAC
記号
N
F
取付脚
無し
あり
CME シリーズ形状寸法図
ページに記載している端子
記号を記入してください
形状寸法図（mm）
CMEシリーズ　形状寸法図ページをご覧ください。
または
製品仕様・寸法は予告なく変更する場合がありますので、ご購入、ご使用の際は当社の納入仕様書などをご要求ください。本カタログ、納入仕様書などに基づきご使用くださいますようお願いいたします。
シヅキ フィルムコンデンサ総合カタログ SJ-126-D
－ 88 － － 89 －
パ
ワ
エ
レ
用
電
子
回
路
用
電
気
機
器
用
高
周
波
用
Type CMPS
■定格電圧250VAC/最高許容温度80℃ ■定格電圧350VAC/最高許容温度85℃
■定格電圧400VAC/最高許容温度85℃ ■定格電圧450VAC/最高許容温度85℃
定格・寸法
品　番 定格電圧
（VAC）
静電容量
（µF）
寸　法（mm）
W H T D
CMPS25B155U□△ 250 1.5 31.0 23.5 14.5 24.5
CMPS25B205U□△ 250 2.0 31.0 23.5 14.5 24.5
CMPS25B255U□△ 250 2.5 31.0 27.0 17.0 27.0
CMPS25B305U□△ 250 3.0 31.0 27.0 17.0 27.0
CMPS25B355U□△ 250 3.5 31.0 27.0 17.0 27.0
CMPS25B405U□△ 250 4.0 37.0 27.0 18.0 28.0
CMPS25B455U□△ 250 4.5 37.0 27.0 18.0 28.0
CMPS25B505U□△ 250 5.0 38.0 29.0 19.0 29.0
CMPS25B555U□△ 250 5.5 38.0 31.0 21.0 31.0
CMPS25B605U□△ 250 6.0 38.0 31.0 21.0 31.0
CMPS25B655U□△ 250 6.5 48.0 29.0 19.0 29.0
CMPS25B705U□△ 250 7.0 48.0 29.0 19.0 29.0
CMPS25B755U□△ 250 7.5 48.0 31.0 21.0 31.0
CMPS25B805U□△ 250 8.0 48.0 31.0 21.0 31.0
CMPS25B905U□△ 250 9.0 48.0 31.5 22.5 32.5
CMPS25B106U□△ 250 10.0 58.0 31.0 21.0 31.0
CMPS25B116U□△ 250 11.0 58.0 31.0 21.0 31.0
CMPS25B126U□△ 250 12.0 58.0 35.0 22.0 32.0
CMPS25B146U□△ 250 14.0 58.0 35.0 22.0 32.0
CMPS25B156U□△ 250 15.0 58.0 37.0 23.5 38.5
CMPS25B166U□△ 250 16.0 58.0 37.0 23.5 38.5
CMPS25B186U□△ 250 18.0 58.0 41.0 29.0 44.0
CMPS25B206U□△ 250 20.0 58.0 41.0 29.0 44.0
CMPS25B256U□△ 250 25.0 58.0 50.0 35.0 50.0
CMPS25B286U□△ 250 28.0 58.0 50.0 35.0 50.0
CMPS25B306U□△ 250 30.0 58.0 50.0 35.0 50.0
CMPS25B356U□△ 250 35.0 58.0 58.0 41.0 56.0
CMPS25B406U□△ 250 40.0 58.0 58.0 41.0 56.0
CMPS25B476U□△ 250 47.0 58.0 58.0 41.0 56.0
品　番 定格電圧
（VAC）
静電容量
（µF）
寸　法（mm）
W H T D
CMPS35B305U□△ 350 3.0 38.0 31.0 21.0 31.0
CMPS35B405U□△ 350 4.0 48.0 31.0 21.0 31.0
CMPS35B505U□△ 350 5.0 58.0 31.0 21.0 31.0
CMPS35B605U□△ 350 6.0 58.0 35.0 22.0 32.0
CMPS35B705U□△ 350 7.0 58.0 37.0 23.5 38.5
CMPS35B755U□△ 350 7.5 58.0 37.0 23.5 38.5
CMPS35B805U□△ 350 8.0 58.0 41.0 29.0 44.0
CMPS35B905U□△ 350 9.0 58.0 41.0 29.0 44.0
CMPS35B106U□△ 350 10.0 58.0 41.0 29.0 44.0
CMPS35B156U□△ 350 15.0 58.0 50.0 35.0 50.0
CMPS35B206U□△ 350 20.0 58.0 58.0 41.0 56.0
CMPS35B246U□△ 350 24.0 58.0 58.0 41.0 56.0
品　番 定格電圧
（VAC）
静電容量
（µF）
寸　法（mm）
W H T D
CMPS40B105U□△ 400 1.0 31.0 27.0 17.0 27.0
CMPS40B125U□△ 400 1.2 31.0 27.0 17.0 27.0
CMPS40B155U□△ 400 1.5 37.0 27.0 18.0 28.0
CMPS40B205U□△ 400 2.0 38.0 29.0 19.0 29.0
CMPS40B255U□△ 400 2.5 38.0 31.0 21.0 31.0
CMPS40B305U□△ 400 3.0 48.0 31.0 21.0 31.0
CMPS40B355U□△ 400 3.5 48.0 31.5 22.5 32.5
CMPS40B405U□△ 400 4.0 58.0 31.0 21.0 31.0
CMPS40B455U□△ 400 4.5 58.0 35.0 22.0 32.0
CMPS40B505U□△ 400 5.0 58.0 35.0 22.0 32.0
CMPS40B605U□△ 400 6.0 58.0 37.0 23.5 38.5
CMPS40B705U□△ 400 7.0 58.0 41.0 29.0 44.0
CMPS40B755U□△ 400 7.5 58.0 41.0 29.0 44.0
CMPS40B805U□△ 400 8.0 58.0 41.0 29.0 44.0
品　番 定格電圧
（VAC）
静電容量
（µF）
寸　法（mm）
W H T D
CMPS45B604U□△ 450 0.6 31.0 23.5 14.5 24.5
CMPS45B804U□△ 450 0.8 31.0 27.0 17.0 27.0
CMPS45B904U□△ 450 0.9 31.0 27.0 17.0 27.0
CMPS45B105U□△ 450 1.0 37.0 27.0 18.0 28.0
CMPS45B125U□△ 450 1.2 37.0 27.0 18.0 28.0
CMPS45B155U□△ 450 1.5 38.0 31.0 21.0 31.0
CMPS45B185U□△ 450 1.8 38.0 31.0 21.0 31.0
CMPS45B205U□△ 450 2.0 48.0 29.0 19.0 29.0
CMPS45B235U□△ 450 2.3 48.0 31.0 21.0 31.0
CMPS45B255U□△ 450 2.5 48.0 31.0 21.0 31.0
CMPS45B305U□△ 450 3.0 58.0 31.0 21.0 31.0
CMPS45B355U□△ 450 3.5 58.0 35.0 22.0 32.0
CMPS45B405U□△ 450 4.0 58.0 37.0 23.5 38.5
CMPS45B455U□△ 450 4.5 58.0 37.0 23.5 38.5
CMPS45B505U□△ 450 5.0 58.0 41.0 29.0 44.0
CMPS45B605U□△ 450 6.0 58.0 41.0 29.0 44.0
CMPS45B705U□△ 450 7.0 58.0 50.0 35.0 50.0
CMPS45B805U□△ 450 8.0 58.0 50.0 35.0 50.0
CMPS45B106U□△ 450 10.0 58.0 50.0 35.0 50.0
CMPS45B126U□△ 450 12.0 58.0 58.0 41.0 56.0
※太枠内は、…UL・IECのみの認定品です。
※太枠内は、…UL・IECのみの認定品です。
※太枠内は、…UL・IECのみの認定品です。
△ 取付脚
N 無し
F あり
□ 端子記号
CMEシリーズ形状寸法図
ページに記載している端子
記号を記入してください。
※容量許容差±5％（J）品が必要な場合は、品番11桁目をU→Jへ変更して
ください。
⃝品番中の記号については右表よりお選びください。
製品仕様・寸法は予告なく変更する場合がありますので、ご購入、ご使用の際は当社の納入仕様書などをご要求ください。本カタログ、納入仕様書などに基づきご使用くださいますようお願いいたします。
シヅキ フィルムコンデンサ総合カタログ SJ-126-D